
2021 年 12 月 5 日 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 坪 井   厚 

 
東部「高齢者の食支援」研修会のご案内 

 
季夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

在宅における高齢者の自立支援・重度化防止の指導（支援）ができる栄養士・管理栄養士を育成するた

めの研修会を下記の通り開催いたします。ご都合お繰り合わせのうえ、ぜひご参加ください。 

                    記 

１、開催日   ２０２２年２月６日（日） 

２、会 場   ぬまづ健康福祉プラザ  視聴覚室 

〒410-0032 静岡県沼津市日の出町 1-15  ℡ ： 055-922-2020 

（沼津駅北口より徒歩 15 分） 

３、研修内容 【受付時間:３０分前から実施します。新型コロナウイルス対応のため裏面にあるチェックシートに

記入のうえお持ちください。受付で回収いたします。時間に余裕を持ってお越しください】 

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料 

13:30~15:00 

（90 分） 

（会場・オンライン） 

高齢者の食支援 編 （独）地域医療機能推進機構 

三島総合病院 杉山清子氏 

実務講義 

46-105 静栄会員 無料 

 15:00~16:30 

（90 分） 

（会場のみ） 

在宅でできる介護食 

実務演習 

46-205 

※会場申込参加者は県内在住者のみ、調理実習参加者は、当日材料費１０００円徴収致します。 

４、申込について  定員：会場 6 名  WEB：35 名  

 ・申込み方法  オンライン：ホームページの研修会案内ページの Web 申込 

会 場  ： Web 申込または往復はがき 

事前にお申込みのない方は当日受付できません。   

研修会前日までに、お申し込みいただいたメールアドレスに当日参加用の URL を送付します。 

  詳細は、別紙｢zoom での研修会参加（いずれも先着順）について｣をご参照ください。 

 ・申込期限    2022 年 1 月 23 日（日） 

 ・往復はがき送付先   静岡県栄養士会事務局（〒422-8076 静岡市駿河区八幡 1－1－4）まで 

５、 受講料   静栄会員 無料、実習参加者のみ材料費 1000 円（当日受付にて支払い） 

６、 【参加方法について】 Web については「Zoom」での開催となります。 

・初めて Zoom を使用される場合には、事前に視聴する端末でアプリのインストールと接続のテスト 

をお願いします。なお、研修事前登録用の URL は LIVE 配信の 1 週間までに、お申込みいただきまし

たメールアドレスへご連絡いたします。同時に資料ダウンロードについてもご連絡いたします。3 日前まで

にダウンロードしてください。 

・先着順の受付で、定員になり次第締め切りとさせていただきますのでご了承ください。 

 

▽▽初めて Zoom を使用される方はこちらをご確認ください▽▽ 

① Zoom アプリダウンロードページ〈https://zoom.us/download/〉よりアプリの取得(無料) 

PC：       「ミーティング用 Zoom クライアント」 

スマートフォン等： 「Zoom モバイルアプリ」をご利用ください。 



② 事前の接続のテストページ〈https://zoom.us/test/〉 

接続すると「ミーティングテストに参加」と表示されますので「参加」をクリックしてください。 

Zoom アプリが起動し、テスト用 Zoom ミーティングに接続されます。 

③ Zoom アカウントの作成は不要です。 

【注意事項】 

・研修会当日の「Zoom」の使用方法に関するお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。 

７、 会場参加の場合 

持ち物    会員証、受講票、栄養士会費領収書、受講料 エプロン等  

※受講票：ホームページからの WEB 申込みについては、受講可否メール 

８、問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507  担当者  池谷 広美 

【往復はがきでのお申込みは、下記をお使いください】※会場参加のみ 

受講申込書（会場参加） 

開催日 2022 年 2 月 6 日（日） 

受講希望に○ 内   容  

午後 13:30～

16:30 

講議   高齢者の食支援編 

調理実習 在宅でできる介護食 

会員番号 氏  名 事業部名 

   

【新型コロナウイルス対応】 

会場受付からマスクを着用してください。 

前日と参加の前（朝など）に検温し、37.5 度以上ある場合には参加を自粛してください。 

静岡県の警戒レベルにより、会場収容可能人数が変更になる可能性があります。 

県の警戒レベルにより、やむなく中止または延期になる可能性があります。研修会前日、または当日に必ず HP

をご確認ください。研修会当日に、受付に裏面のチェックシートをご提出ください。 

 

所属長あて書面が必要なかたは、ホームページよりダウンロードしてお使いください。 

 
東部「高齢者の食支援」研修会（20220206） 用チェックシート 

氏  名  電話番号  

事業部名                                      会員番号  

質問項目にチェックをしてください。 

質  問 ﾁｪｯｸ欄 

研修会の前日の夜及び当日の朝（２回）に検温し、発熱がないこと 

（37.5度以下）を確認しました。 
はい いいえ 

今日の体調は良いです。（発熱・咳・咽頭痛・味覚障害などの症状がない） はい いいえ 

新型コロナウィルス感染症の陽性と判明した人と濃厚接触はしていません。 はい いいえ 

同居家族や身近な人に感染が疑われる人はいません。 はい いいえ 

過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされる国・地域

への渡航又は当該在住者との濃厚接触はしていません。 
はい いいえ 

※このチェックシートは、新型コロナウィルス感染症対策のために使用させて頂き、他の目的では使用いたしません。 

※ 返信先は、必ず自分でご記入ください。 

※ 所属長宛書面が必要な方は別紙をお使いください。 

※ 上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対

象となります。(実務・講義 1 単位・演習 0.5 単位） 

※ 事前に申込みをしていない場合、受付できない場合

もあります。 

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホー

ムページでお知らせします。 



 静 栄  第 85 号 

2021 年 12 月 5 日 

所 属 長 様 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   坪 井  厚 

（ 公 印 省 略 ） 

 
東部「高齢者の食支援」研修会のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、「在宅訪問栄養指導に必要なスキルアップ講座」研修会を新型コロナ対策の上、開催いた

します。つきましては、下記のチェックシートを当日ご記載の上、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、

貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１、日 時    2022年２月６日（日）   13：30～16：30 

２、会 場     ぬまづ健康福祉プラザ  2階視聴覚室 

〒410-0032 静岡県沼津市日の出町 1-15  ℡ ： 055-922-2020 

（沼津駅北口より徒歩 15分） 

３、講 演 内  容    

    ＜演題 ＞   高齢者の食支援 

＜調理実習＞  在宅でできる介護食 

講師  （独）地域医療機能推進機構 三島総合病院 杉山清子氏 

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会  

    担当者：池谷 広美  

TEL 054-282-5507 

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp 

 

 


